
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE N. 64/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTAKILOCALORIE PRESSO IL 

CASTELLO- affidamento 
 
 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì CINQUE del mese di DICEMBRE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Dato atto che il Comune di Roddi ha riscontrato la necessità di intervenire presso il vano tecnico 
della caldaia del castello con le finalità di dotare l’impianto termico presente nel castello di 
apparecchiatura idonea ad una giusta ripartizione delle spese di riscaldamento tra la struttura 
monumentale ed il palazzo municipale. 
 
Vista il preventivo di spesa proposto alla ditta CAPETTA srl con sede in ALBA (CN), C.so Bra 
n.9/A p.i. 03339180048 il cui valore ammonta a €1.900,00 oltre iva di Legge con aliquota al 22%.  
  
DATO ATTO che i lavori, dell’importo complessivo di €. 2.318,00 riportano un importo sotto 
soglia per cui è possibile procedere con l’affidamento diretto come previsto dal codice appalti 
all’art. 50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 36/2023. 
 
Dato atto che sono state eseguite le verifiche sulle dichiarazioni espresse in merito ai requisiti 
dell’impresa, sulla regolarità contabile, sull’iscrizione alla camera di commercio dai quali emerge la 
regolarità dell’azienda.  
 
Visto il DURC n. prot. INAIL 46097464 con validità sino al 18.02.2025 dal quale emerge la 
regolarità contributiva della ditta; 
 
ATTESO che pertanto è possibile dare efficacia all’aggiudicazione che individua nella ditta 
CAPETTA srl, C.so Bra n° 9/A, 12051 ALBA (CN), P.I. 03339180048, l’aggiudicataria dei lavori 
in oggetto con un valore di contratto di €.2.318,00 (in lettere, €. Duemilatrecentodiciotto/00), iva di 
legge compresa.  
 
Richiamato il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visti i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi;  
 
RITENUTO pertanto procedere all’affidamento e all’impegno di spesa.   
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. DI DARE ATTO dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione a favore della ditta CAPETTA 
srl, Corso Bra n° 9/A 12051 ALBA (CN) P.I. 03339180048.  

3. DARE ATTO che l’importo contrattuale ammonta, come da offerta presentata, di €. 
2.318,00 (in lettere, Euro duemilatrecentodiciotto/00), compresa l’iva di legge.   

4. DI IMPEGNARE a favore della CAPETTA srl, la cifra complessiva di €. 2.318,00 (IVA 
compresa), con imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 
126/2014 come segue: 

 
Anno 
registrazione 

Anno esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Voce/capitolo/artic
olo 
codice 

Importo Cig 

 
2024 

 
2024 

9050/567/4 
 08.01.2 

€. 1882,00 B4A806AF74 

2024 2024 9050/567/43 
05.01.2 

€. 436,00 B4A806AF74 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza. 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di Bilancio”.  

          
B4A806
AF74 

SETTO
RE 
AMBIE
NTE E 
LAVO
RI 
PUBBL
ICI 

2024 451 05012 9050 567 43 U.2.05.9
9.99.99
9 

436,00 

B4A806
AF74 

SETTO
RE 
AMBIE
NTE E 
LAVO
RI 
PUBBL
ICI 

2024 450 08012 9050 567 4 U.2.05.9
9.99.99
9 

1.882,0
0 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giorgio SORIA 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Giorgio SORIA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 23/12/2024 al 07/01/2025 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 23/12/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì 05/12/2024 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

